
UCHWAŁA NR 310/XLV/2022
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 4 marca 2022 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021r., poz.1372) w związku z art. 211, art. 212, ust. 1 pkt 1 i 2, art. 214 pkt 1 oraz art. 231 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r., poz.305, z późn. zm.) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zmienia się załącznik nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku” do uchwały nr 299/XLIII/2021 
Rady Gminy Mniów z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mniów na 2022 rok, 
który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. § 6 ust. 2 uchwały nr 299/XLIII/2021 Rady Gminy Mniów z dnia 28 grudnia 2021r. otrzymuje 
brzmienie: 

Ustala się dochody w kwocie 104.800,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaz napojów 
alkoholowych oraz wpływy w części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w kwocie 26.000,00 zł, oraz wydatki w kwocie 201.688,51 zł na realizację zadań określonych 
w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdzialania 
narkomanii - ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzialaniu 
alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 1119). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Gaweł

Id: SCECX-LLSRF-XDIYZ-ESVJF-VAXPI. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
§1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych z tytułu: 
- refundacji zrealizowanych wydatków w ubiegłych latach na realizację projektu „Regulacja gospodarki 
wodno-ściekowej w aglomeracji Mniów” – 160.000,00 zł, 
- środków z WFOŚiGW na realizacje programu „Czyste powietrze” – 21.000,00 zł, 
Zmniejsza się plan dochodów budżetowych z tytułu: 
- części oświatowej subwencji ogólnej na 2022r. – 54.006,00 zł, 
- dotacji z budżetu państwa na wychowanie przedszkolne – 93.123,00 zł. 
§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych z przeznaczeniem na: 
- Opracowanie koncepcji i projektu budowy chodnika w msc. Mniów, ul. Wrzosowa – 160.000,00 zł, 
- realizację programu „Czyste powietrze” - 21.000,00 zł 
Zmniejsza się plan wydatków budżetowych z przeznaczeniem na: 
- wynagrodzenia nauczycieli w związku ze zmniejszeniem subwencji i dotacji na wychowanie przedszkolne – 
106.399,00 zł, 
- opłaty za zajęcie pasa drogi powiatowej – 10.00,00 zł, 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne w UG – 30.730,00 zł, 
Przeniesiono plan wydatków budżetowych: 
- z zakupu energii na przepompownie ścieków na zakup energii na stacji uzdatniania wody – 5.500,00 zł 
- z opłat za zajecie pasa drogi powiatowej na zajecie pasa drogi krajowej – 194,00 zł, 
- z modernizacji drogi w msc Lisie Jamy na remont tej drogi ( f. soł.) – 12.530,46 zł, 
- z zakupu lamp oświetleniowych na projekt oświetlenia w msc. Gliniany Las (f. soł) – 12.000,00 zł. 
§ 3 Dokonano zmian w zadaniu: 
„Projekt oświetlenia drogowego od Glinianego Lasu do Wycinki oraz od drogi powiatowej do pierwszej lampy 
Gliniany Las-Salata” – zwiększono planowane wydatki o kwotę 12.000,00 zł, 
Wykreślono zadanie Modernizacja drogi nr 173 do skrzyżowania obok boiska w Lisich Jamach na kwotę 
12.530,46 zł. 
Wprowadzono zadanie „Opracowanie koncepcji i projektu budowy chodnika w msc. Mniów, ul. Wrzosowa” na 
kwotę 160.000,00 zł. 

Id: SCECX-LLSRF-XDIYZ-ESVJF-VAXPI. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

010

01044

6257

758

75801

2920

801

80103

2030

80104

2030

900

90005

2460

33 871,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

21 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

- 40 730,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

- 52 393,00

Przedszkola - 40 730,00

Oświata i wychowanie - 93 123,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - 52 393,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
- 54 006,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa - 54 006,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

160 000,00

Różne rozliczenia - 54 006,00

Rolnictwo i łowiectwo 160 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 160 000,00

Rodzaj Plan dochodów

Treść Kwota

Nr dokumentu Uchwała nr 310/XLV/2022 Rady Gminy Mniów

Data podjęcia 2022-03-04

Załącznik nr 1

do Uchwały nr 310/XLV/2022

Rady Gminy Mniów

z dnia 04.03.2022r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej MNIÓW

Id: SCECX-LLSRF-XDIYZ-ESVJF-VAXPI. Uchwalony Strona 2



Rozdział Wartość

0,00

01043 5 500,00

5 500,00

01044 -5 500,00

-5 500,00

150 000,00

60011 194,00

194,00

60014 -10 194,00

-10 194,00

60016 160 000,00

12 530,46

147 469,54

-30 730,00

75023 -30 730,00

-30 730,00

-106 399,00

80101 -54 006,00

-54 006,00

80103 -52 393,00

-7 494,00

-1 074,00

-43 825,00

21 000,00

90005 21 000,00

21 000,00

90015 0,00

-12 000,00

12 000,00

Załącznik nr 2

do uchwały nr 310/XLV/2022

Rady Gminy Mniów

z dnia 04.03.2022r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej MNIÓW

Nr dokumentu Uchwała nr 310/XLV/2022 Rady Gminy 

Mniów

Data podjęcia 2022-03-04

Rodzaj Plan wydatków

Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

4260 Zakup energii

Infrastruktura sanitacyjna wsi

4260 Zakup energii

600 Transport i łączność

Drogi publiczne krajowe

4430 Różne opłaty i składki

Drogi publiczne powiatowe

4430 Różne opłaty i składki

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiskaOchrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Razem: 33 871,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Id: SCECX-LLSRF-XDIYZ-ESVJF-VAXPI. Uchwalony Strona 3



Załącznik nr 3

do uchwały Nr 310/XLV/2022

Rady Gminy Mniów

z dnia 4 marca 2022 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 010 01043 Projekt wodociągu w msc. Mniów 10 000,00         10 000,00        

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

2. 010 01043
Projekt wodociągu wzdłuż dz. Nr 29 

obręb Przełom
          5 000,00              5 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

3. 010 01043
Projekt wodociagu w msc Wólka 

Kłucka
         10 000,00            10 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

4. 010 01043
Budowa wodociągu Pieradła - 

Zaborowice - II etap
    1 160 000,00          819 344,37        340 655,63    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

5. 010 01043
Budowa wodociągu Pielaki - 

Zaborowice
       360 000,00          360 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

6. 010 01043 Budowa wodociągu w msc Cierchy        145 000,00          145 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

7. 010 01043 Budowa wodociągu w msc Zachybie        180 000,00          180 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

8. 010 01043
Budowa wodociągu w msc 

Węgrzynów - II etap
       280 000,00          280 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

9. 010 01044
Projekt kanalizacji wzdłuż dz. Nr 29 

obręb Przełom
          5 000,00              5 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

10. 600 60016

Opracowanie koncepcji i projektu 

budowy chodnika w msc. Mniów, ul. 

Wrzosowa 

       160 000,00          160 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

11. 600 60017
Wykonanie projektu drogi nr dz. 323 i 

324 obręb Cierchy
         17 998,89            17 998,89    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

12. 700 70005
Zakup działki pod plac zabaw w msc. 

Przełom
         21 011,73            21 011,73    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

13. 700 70005 Zakup działek pod inwestycje gminne          78 988,27            78 988,27    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

14. 720 72095

Zwiększenie bezpieczeństwa 

cyfrowego UG poprzez doposażenie w 

sprzęt komputerowy i oprogramowanie 

w ramach programu "Polska cyfrowa"

         16 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

16000
Urząd Gminy w 

Mniowie

15. 750 75023 Wykoanie monitoringu Urzędu Gminy"          30 000,00            30 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

16. 801 80101
Termomodernizacja szkół 

podstawowych
    1 468 020,00         1 468 020,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

17. 801 80101

Kontynuacja prac na działce 

przeznaczonej na parking przy ul. 

Świętokrzyskiej w msc. Grzymałków

         37 750,74            37 750,74    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2022r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na rachunku 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §905

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2022 (6+7+9+10)

w tym źródła finansowania

Id: SCECX-LLSRF-XDIYZ-ESVJF-VAXPI. Uchwalony Strona 4



18. 900 90015

Projekt oświetlenia drogowego  od 

Glinianegio Lasu do Wycinki oraz od 

drogi powiatwej do pierwszej lampy 

Gliniany Las-Salata

         16 000,00            16 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

19. 921 92109
Dofinansowanie do budowy świetlicy 

w msc.Chyby
         23 726,17            23 726,17    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

20. 921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej w Borkach          25 000,00            25 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

21. 921 92109
Budowa świetlicy wiejskiej w   

Pępicach
         33 158,23            33 158,23    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

22. 921 92109
Dofinansowanie do budowy świetlicy 

w msc.Serbinów
         22 103,20            22 103,20    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

23. 921 92195
Doposażenie placu zabaw w 

Malmurzynie
         30 000,00            30 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

24 921 92195 Zakup altany w msc. Pałęgi          22 167,90            22 167,90    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

25. 921 92195
Doposażenie oraz modernizacja placu 

zabaw w Pieradłach
         17 244,90            17 244,90    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

26 921 92195
Dokończenie altany i zakup 

wyposażenia w Rogowicach
         10 000,00            10 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

27 921 92195

Zagospodarowanie działki i zakup 

urządzeń na plac zabaw w msc. 

Węgrzynów

         15 000,00            15 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

28. 921 92195
Zakup urządzeń do wyposażenia 

placu zabaw w Wólce Kłuckiej
         10 000,00            10 000,00    

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

29. 926 92601
Projekt budowy sali gimnastycznej w 

Rogowicach
         50 000,00    50 000   

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy w 

Mniowie

4 259 170,03        2 384 494,40       1 808 675,63    50 000     -            16000 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

Id: SCECX-LLSRF-XDIYZ-ESVJF-VAXPI. Uchwalony Strona 5




